PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            14.04.2025                                                                             № 16
дер. Ежово
О создании оперативной группы
администрации Вятского сельского поселения
На основании статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях совершенствования организации управления по выполнению мероприятий при угрозе (возникновении) чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС), пожарной безопасности администрация Вятского сельского поселения Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать оперативную группу администрации Вятского сельского поселения Омутнинского района Кировской области и утвердить её состав, согласно приложению № 1.

2. Утвердить:

2.1. Положение об оперативной группе администрации Вятского сельского поселения  Омутнинского района, согласно приложению № 2.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района  Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
Глава администрации
Вятского сельского поселения

С.В.Бабкина

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области

от
 14.04.2025
  № 16
СОСТАВ
оперативной группы администрации Вятского сельского поселения

	Бабкина Светлана

Владимировна
	-
	Глава администрации,
 руководитель оперативной группы

	Горбань Юлия

Николаевна
	-
	Специалист администрации, член оперативной группы

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Вятское сельское поселение     Омутнинскго района

 Кировской области

  от
 14.04.2025    №16

ПОЛОЖЕНИЕ
Об оперативной группе администрации Вятского сельского поселения

1. Общие положения

Оперативная группа (далее  - ОГ) администрации Вятского сельского поселения создается для непосредственной оценки характера и масштаба чрезвычайной ситуации (далее – ЧС), выработки конкретных предложений по ее ликвидации.
 Состав ОГ  определяется постановлением администрации Вятского сельского поселения.

При угрозе возникновения или при возникновении ЧС для ОГ администрации устанавливается один из следующих режимов функционирования:

- режим повышенной готовности – при угрозе возникновения ЧС;

- режим чрезвычайной ситуации – при возникновении и ликвидации ЧС.
2. Основными задачами оперативной группы являются:

2.1. В режиме повышенной готовности:

- подготовка к убытию;

- по решению главы администрации (председателя комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности – далее КЧС и ПБ) убытие в район возможной ЧС для оценки обстановки, выработки предложений и координации действий.

2.2. В режиме ЧС:

- убытие в район ЧС, для оценки обстановки;
- определение масштабов ЧС и прогнозирования ее развития;

- подготовка предложение для принятия решения КЧС и ПБ района по применению сил и средств Омутнинского районного звена ТП РСЧС. Предложения включают в себя:
-    краткие выводы из оценки обстановки;

- объем выполнения предстоящих АСДНР и очередность их проведения.

3. Состав оперативной группы:

1. Руководитель оперативной группы.

2. Член оперативной группы.
Состав ОГ может меняться в зависимости от сложившейся обстановки по решению главы администрации (председателя КЧС и ОПБ) Вятского сельского поселения.

__________

АКТ

об обнародовании нормативного правового акта

                 дер. Ежово                                                               14 апреля 2025 года

                 Глава Вятского  сельского поселения Омутнинского района Кировской области Бабкина Светлана Владимировна, в присутствии депутата  Вятской       сельской Думы третьего созыва  Вязовиковой М,В., специалиста администрации Вятского сельского поселения Горбань Ю.Н.  подписал настоящий акт  о том, что постановление администрации муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области от 14.04.2025      № 16 «О создании оперативной группы администрации Вятского сельского поселения», вывешен для всеобщего ознакомления (обнародован)  14 апреля 2025 года на информационных стендах, утвержденных решением Вятской  сельской Думы от  30.08.2013  № 14, информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов и на официальном интернет сайте Вятского сельского поселения.
 Дер. Ежово, ул. Логовая, 18, администрация Вятского сельского поселения.                                Дер. Зимино, ул. Школьная, 25, здание школы.

Глава Вятского сельского поселения                                    С.В.Бабкина

Депутат Вятской  сельской Думы                                         М.В. Вязовикова

 Специалист администрации

Вятское сельское поселение                                                  Ю.Н. Горбань